Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 36
ПРИКАЗ
от 31.08. 2018                                                                                         № 22
О создании и составе аттестационной
комиссии по аттестации педагогических
работников на соответствие занимаемой должности

В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25 августа 2014 года № 547 «Об утверждении региональных нормативных документов по аттестации педагогических работников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
 Утвердить:
- состав аттестационной комиссии по аттестации педагогического работника на соответствие занимаемой должности (далее аттестационная комиссия) (Приложение №1);
- график работы аттестационной комиссии (Приложение №2);
- форму представления руководителя ОУ на педагогического работника (Приложение №3);
- план работы аттестационной комиссии (Приложение №4).
1. Установить срок полномочий аттестационной комиссии                    МКДОУ «Левашинский детский сад №2 «Радуга» с 01.10. 2018 года по 31.05.2019 года.
1. Зам. зав. по УМР Магомедовой З.О., председателю аттестационной комиссии:
- составить список педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности;
- составить график аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности.
1. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Зав. МКДОУ№2				                     Алиева Б.М.

Приложение № 1
к приказу
от 31.08.2018  №18

Состав аттестационной комиссии МКДОУ «Левашинский детский сад №2 «Радуга»
по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности

	1.
	Магомедова З.О.
	- заместитель заведующей по УМР, председатель;

	1.
	Камилова Г.С.
	- председатель первичной профсоюзной организации, член комиссии;

	1.
	Гамидова Б.А.
	-Воспитатель, секретарь Аттестационной комиссии;

	1.
	Ибрагимова П.Д.
	- Воспитатель, Член Аттестационной комиссии.

Приложение №4
к приказу
от 31.08.2018  № 18

План работы аттестационной комиссии по подготовке педработников
МКДОУ№2 «Радуга» к аттестации на соответствие ими занимаемым должностям

	№
	Содержание деятельности
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Составление и уточнение списков аттестуемых педагогов
	Октябрь  2018г.
	Магомедова З.О.

	2.
	Информационное обеспечение.
Создание базы нормативно-правовых документов по аттестации на соответствие занимаемой должности
	В течение года
	Магомедова З.О.

	3.
	Организация деятельности аттестационной комиссии.
Составление графиков заседаний АК и подготовки представлений на аттестуемых педагогических работников
	Ноябрь  2018г.
Март 2019г.

	Магомедова З.О.
Камилова Г.С.

	4.
	Подготовка представлений работодателем.
Ознакомление под роспись с ними педагогических работников, аттестуемых на соответствие занимаемой должности. Письменное
информирование педагогического
работника о дате и месте проведения
квалификационного испытания
	Март 2019г
	Ибрагимова П.Д., члены АК

	5.
	Консультации для педагогических работников, аттестуемых на соответствие занимаемой должности
	В течение учебного года
	Магомедова З.О.

	6.
	Инструктирование аттестуемых педагогов по оформлению аттестационных документов
	В течение учебного года
	Магомедова З.О.

	7.
	Организация проведения заседаний
АК.
	Ноябрь 2018 –
апрель 2019
	Магомедова З.О., члены АК

	8.
	Заседания АК.
Рассмотрение
описаний результатов
профессиональной деятельности и
квалификационного экзамена
педагогических работников
	В течение учебного года
	Магомедова З.О., члены АК

	9.
	Заседание педсовета ДОУ
Итоги прохождения
аттестации в 1-ом полугодии.
Корректировка плана по оказанию
методической помощи
педагогическим работникам,

	Апрель 2019г.
	Камилова Г.С. Члены АК

	10.
	Заседание педсовета.
Анализ итогов прохождения
аттестации в 2018-2019 учебном
году. Задачи на новый учебный год.
Планирование аттестационных
мероприятий на новый учебный год с
учетом рекомендаций, данных в ходе
аттестации педагогическим
работникам
	Апрель 2019г
	Камилова Г.С. Члены АК

	11.
	Оформление личных дел
педагогических работников в связи с результатами аттестации
	В течение года
	Секретарь АК